
 

Area Finanziaria N. 24 del 31-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

24 

Data 

31-01-20 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' PER SPECIFICHE 

RESPONSABILITA' PREVISTE DALL'ART. 70 QUINQUIES DEL 

CCNL 21/05/2018 

 

 

N.  131 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  trentuno del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

 

 

 

PREMESSO che in data 14 Novembre 2019 si è riunita la delegazione trattante 

per il rinnovo del CID relativo alla parte normativa per gli anni 

2019/2020/2021 ed economica per l’anno 2019; 

 

VISTO che la riunione ha avuto esito positivo, e che pertanto le parti hanno 

concordemente predisposto il nuovo schema contrattuale integrativo;  

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.141 del 05.12.19, che ha 

autorizzato la delegazione di parte pubblica a sottoscrivere il nuovo CID; 

 

VISTO che il nuovo CID, sottoscritto dalle parti in data 06/12/2019, 

stabilisce l’ammontare delle indennità liquidabili al personale dipendente 

per particolari responsabilità, di cui all’art. 70 quinquies del CCNL del 

21/05/2018; 

 

RITENUTO di dover procedere all’erogazione di tali indennità, relative 

all’anno 2019, al personale dipendente come di seguito indicato: 

- Cherubini Sabatino in qualità di Assistente tecnico alla rete 

informatica, dal 1 Gennaio al 31 Dicembre 2019; 

- Di Nicola Rolando in qualità di Coordinatore del servizio di polizia 

municipale, dal 1 Gennaio al 31 Dicembre 2019; 

- Ioni Maurizio in qualità di Messo notificatore, dal 1 Gennaio al 30 

Giugno 2019;  

- Fraschetti Paolo in qualità di Capo operaio dal 1 Gennaio 2019 al 

31 Maggio 2019; 

- Bernardini Goffredo in qualità di Capo operaio dal 1 Giugno al 31 

Dicembre 2019; 

con imputazione ai relativi capitoli come r.p. 2019 reimputati al 2020, 

del corrente esercizio finanziario provvisorio, dove risulta esservi la 

necessaria disponibilità 



 

Area Finanziaria N. 24 del 31-01-2020 Pag. 2 

 

 

 

D E T E R M I N A   

 

 

1) di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla liquidazione, delle 

indennità relative all’anno 2019, previste dall'art. 70 quinquies del CCNL 

del 21/05/2018, sulla base  del nuovo CID 2019/2020/2021 per la parte 

normativa e 2019 per la parte economica, firmato dalle parti in data 

06/12/2019, a favore del personale dipendente già specificato in 

narrativa; 

 

2) di imputare le relative somme agli appositi capitoli di bilancio, come 

di seguito specificati: 

- per il dipendente Cherubini Sabatino in qualità di Assistente tecnico 

alla rete informatica, dal 1 Gennaio al 31 Dicembre 2019, con imputazione 

al Cap. 374 art. 1 “Compensi per il salario accessorio, indennità etc.” 

cod. bil. 01.04-1.01.01.01.004 per Euro 1.000,00, al Cap. 370 art. 1 

“Contributi Cpdel” cod. bil. 01.04-1.01.02.01.001 pari ad Euro 238,00, al 

Cap. 370 art. 3 “Imposta Irap” cod. bil. 01.04-1.02.01.01.001 pari ad Euro 

85,00;   

- per il dipendente Di Nicola Rolando in qualità di Coordinatore del 

servizio di Polizia municipale, dal 1 Gennaio al 31 Dicembre 2019, con 

imputazione al 518 art. 1 “Compensi per il lavoro accessorio, indennità 

etc.” cod. bil. 03.01-1.01.01.01.004 per Euro 1.100,00, al Cap. 508 art. 

1 “Contributi ex Cpdel” cod. bil. 03.01-1.01.02.01.001 per Euro 261,80, 

al Cap. 508 art. 3 “Imposta Irap” cod. bil 03.01-1.02.01.01.001 per Euro 

93,50; 

- per il dipendente Ioni Maurizio in qualità di Messo notificatore, dal 

1 Gennaio al 30 Giugno 2019, con imputazione al Cap. 518 art. 1 “Compensi 

per il lavoro accessorio, indennità etc.” cod. bil. 03.01-1.01.01.01.004 

per Euro 90,00, al Cap 508 art. 1 “Contributi ex Cpdel” cod. bil. 

03.01-1.01.02.01.001 per Euro 21,42, al Cap. 508 art. 3 “Imposta Irap” cod. 

bil 03.01-1.02.01.01.001 per Euro 7,65; 

- per il dipendente Fraschetti Paolo in qualità di Capo operaio dal 1 Gennaio 

2019 al 31 Maggio 2019, con imputazione al Cap. 1991 art. 1 “Compensi per 

il salario accessorio strade” cod. bil. 10.05-1.01.01.01.004 per Euro 

417,00, al Cap.1980 art. 1 “Contributi prev. ed ass. carico ente 

manutenzione strade” cod. bil. 10.05-1.01.02.01.001 per Euro 99,25, al Cap. 

1980 art. 3 “Imposta Irap servizio strade” cod. bil. 10.05-1.02.01.01.001 

per Euro 35,45; 

- per il dipendente Bernardini Goffredo in qualità di Capo operaio dal 1 

Giugno al 31 Dicembre 2019, con imputazione al Cap. 1991 art. 1 “Compensi 

per il salario accessorio strade” cod. bil. 10.05-1.01.01.01.004 per Euro 

583,00, al Cap.1980 art. 1 “Contributi prev. ed ass. carico ente 

manutenzione strade” cod. bil. 10.05-1.01.02.01.001 per Euro 138,75, al 

Cap. 1980 art. 3 “Imposta Irap servizio strade” cod. bil. 

10.05-1.02.01.01.001 per Euro 49,56,  

r.p. 2019 reimputati al 2020, del corrente esercizio finanziario 

provvisorio, dove risulta esservi la necessaria disponibilità. 

 

  

3)Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 

15 giorni consecutivi. 

 

=========  

 
24 



 

Area Finanziaria N. 24 del 31-01-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

13-02-20 al 28-02-20 Registro Albo pretorio n. 282 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 13-02-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


